Hr
ffiF

MUNrcÍpro Do FUNcHAL
orvrsÃo DE MoBrLrDAoe e rúrusrro

EDITAL 383/2022

TNTERRUPçAO DE TRANSTTO AUTOMOVEL
*MARcHAS popuLAREs DE sANTo lrutóruro-

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 276/2022, torna público que devido à

realização das Marchas Populares de Santo António, é necessário interromper a

circulação automóvel, no dia 12 de junho de 2022 (domingo), a partir das 2Oh45, no

Caminho Dr. William Clode, Caminho das Romeiras, Caminho do Ribeirinho, Caminho da

Igreja, troço compreendido entre o Caminho do Cemitério e o Caminho das Romeiras, e

no Caminho de Santo António, entre a Quinta do Leme e o Caminho das Romeiras.

Como alternativa ao trânsito, deverá ser utilizado no Caminho da Ponte, Rua do Campo

do Marítimo e a Estrada Comandante Camacho de Freitas.

Fica ainda proibido o estacionamento no Caminho Dr. William Clode, Caminho das

Romeiras e no Caminho do Ribeirinho, a partir das 15hOO do dia 12 de Junho.

A Praça de Táxis existente no Caminho de Santo António/Caminho do Ribeirinho, ficará

desativada.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos eventuais incómodos causados e

a colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente.

Estas interrupções e aberturas dos arruamentos ao trânsito serão coordenadas pela

Policia de Segurança Pública.

Funchal, 07 de junho de 2022.

Vereador com o uro d ito

Bruno Miguel Camacho Pereira